

**Акционерное Общество  
Актыбинский завод нефтяного оборудования**



**Отчет за 1 квартал 2009г.**

**г. Актобе**

**РАЗДЕЛ 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2009 ГОДА**

**1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за 1 квартал 2009 года в принятых**

**единицах измерения:**

Таблица 1. Объемы реализованной продукции

№п/п	Наименование вида выпущенной продукции	ед.изм.	кол-во
1	Насосы	шт	
2	Трубы НКТ	т	10
3	Штанги	шт	
4	прочие	шт	
	<b>ИТОГО</b>	<b>тыс. тенге</b>	<b>2053</b>

**РАЗДЕЛ 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ**

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

—

**РАЗДЕЛ 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ**

**1. Инвестиции нет**

**2. Дебиторская задолженность:**

Таблица 3. Список наиболее крупных дебиторов (тыс. тенге)

	Наименование дебитора	Сальдо на 01.01.09г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 31.03.09г.	Срок образования	Валюта
1	Арнайол ТОО	50546		50547			KZT
2	Матин СП ТОО	10000		10000			KZT
3	Прикаспийский машиностроительный комплекс ТОО	96705			96705	2008	KZT
4	Тандай Петролеум АО	15760			15760	2008	KZT
5	АО «Узеньмунайгаз»	155645		155645			KZT
6	Эмбамунайгаз ПФ	3635			3635	2008	KZT
7	Евразия форест ТОО	6920		6920			KZT
8	KICOM-OIL ТОО	2328			2328	2007	KZT
9	Промтехресурс Торговая Компания ООО	2742	1565	3282	1025	Март 2009	KZT
10	Уральский центр технологической оснастки ООО	2684	3332	2684	3332	Март 2009	KZT
11	NUAGE ТОО	1100			1100	2008	KZT
12	прочие	5672	91799	72457	25013	2009	KZT
	<b>ВСЕГО дебиторская задолженность</b>	<b>353737</b>	<b>96696</b>	<b>301535</b>	<b>148898</b>		

Адреса дебиторов:

1. г.Атырау
2. г.Атырау
3. г.Актау
4. г.Кызылорда
5. г.Жанаозен
6. г.Атырау
7. г.Алматы.....
8. г.Алматы
9. г.Челябинск, РФ
10. г.Екатеренбург, РФ.....
11. г.Алматы

### 3.Займы АО АЗНО- нет ссудной задолженности .

### 4. Кредиторская задолженность:

Таблица 6. Список наиболее крупных кредиторов (тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Срок образования	Адрес
Долгосрочная, всего						
в том числе:						
<b>Краткосрочная, всего</b>						
в том числе:						
Инструмпроторг ТОО	1152			1152	2008	г. Петропавловск
Карс-Проект ТОО	44117	44117				г. Алматы
МЭГ-КАПИТАЛ ГРУПП ТОО	58000	58000				г.Алматы
Елмет Сервис ТОО		84117	102117	18000	Март 2009	г. Алматы
прочие	6196	117065	112832	1963	2009	г.Актобе
<b>итого</b>	<b>109465</b>	<b>303299</b>	<b>214949</b>	<b>21115</b>		

### 5. Анализ финансовых результатов за 1 квартал 2009 г.

№	Наименование вида выпущенной продукции (полученного дохода)	1 кв-л 2008г.	1 кв-л 2009г.	Увелич./уменьшение, %
	<b>Доходы, всего</b>	<b>277 199</b>	<b>4 853</b>	<b>1.75%</b>
	в том числе от реализации:	<b>276 119</b>	<b>2 053</b>	<b>0.74%</b>
1	Насосы	126 449		0.00%
2	Трубы НКТ		2 053	
3	Штанги	149 107		0.00%
<b>4</b>	<b>Прочая реализация</b>	<b>563</b>	<b>-</b>	<b>0.00%</b>
	в том числе от реализации на экспорт:			
	Прочей реализации	563		0.00%
	<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>1080</b>	<b>2 800</b>	<b>259,26%</b>
	в том числе:			

	<b>Доход от не основной деятельности</b>	1080	2 800	<b>259,26%</b>
	от аренды			
	курсовая разница		2 360	
	от реализации основных средств			
	от штрафных санкций			
	прочие	1080	440	40,74%
	<b>Расходы, всего</b>	<b>244 500</b>	<b>64 234</b>	<b>26.27%</b>
	в том числе:			
1	Себестоимость реализованных товаров	75 794	2 086	2.75%
2	сырье и материалы	85 822		0.00%
3	электроэнергия	413		0.00%
4	ремонтные работы	732		0.00%
5	амортизация	9 793		0.00%
6	заработная плата	9 131		0.00%
7	отчисления с зарплаты	927		0.00%
8	Услуги вспомогательного производства	1 366		0.00%
	<b>Общие и административные,</b>			
<b>11</b>	<b>в том числе:</b>	<b>32 218</b>	<b>57 776</b>	<b>179.33%</b>
12	заработная плата	10 492	10 147	96.71%
13	отчисления с зарплаты	947	248	26.19%
14	представительские и командировочные расходы	1 082	676	62.48%
15	штрафы оплаченные	312	1	0.32%
16	страхование	21	23	109.52%
17	расходы по ГСМ	923	605	65.55%
18	электроэнергия, отопление	132	169	128.03%
19	услуги связи	832	276	33.17%
20	расходы на рекламу	86	23	26.74%
21	аренда	1 001	1 256	125.47%
22	нотариальные услуги	54	51	94.44%
23	канцтовары	66	93	140.91%
24	износ и амортизация	6 411	2 204	34.38%
25	налоговые платежи	2 804	2 501	89.19%
26	услуги банка	1 632	509	31.19%
27	расходы на финансовые услуги	87	171	196.55%
28	благотворительная и спонсорская помощь		30	
29	охранные услуги	3 505	2 126	60.66%
30	Простой по вине администрации		34 294	
31	Прочие административные	1831	2 373	125.47%
32	суммовая разница			
33	<b>по реализации</b>	<b>8 925</b>	<b>2 035</b>	<b>22.80%</b>
34	<b>на выплату процентов</b>	<b>15 364</b>	<b>-</b>	<b>0.00%</b>

35	<b>по курсовой разнице</b>	<b>810</b>	<b>2 337</b>	
36	по реализации ценных бумаг и инвестиций			
37	расходы из чистой прибыли			
<b>38</b>	<b>другие</b>	<b>3 205</b>		<b>0.00%</b>
39	Расходы по КПН	<b>9 810</b>	-	
	Чистый доход после КПН	<b>22 889</b>	- <b>59 381</b>	

Руководитель

Гиенко В.В.

Главный бухгалтер

Утениязова Ф.К.